
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

č. GASK: S-0005/00069922/2024 

dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

dále jen „smlouva“ 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora  

IČO: 000 69 922, DIČ: CZ00069922  

zastoupena Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou  

kontaktní e-mail: xxx  

(dále jen „GASK“)  

 

a  

 

Jan Švankmajer 

nar. xxx 

bytem:  xxx 

kontaktní email: xxx 

číslo účtu: xxx 

(dále jen „p. Švankmajer“)  

 

(GASK a p. Švankmajer společně dále jako „smluvní strany“ či samostatně také jako „smluvní  

strana“)  

 

I. Předmět smlouvy 

1.1  P. Švankmajer se touto smlouvou zavazuje: 

a) vypůjčit GASK umělecká díla,  

b) udělit GASK licenci k užití děl podle této smlouvy, 

c) zúčastnit se tiskové konference a zajistit osobně komentovanou prohlídku pro novináře, lektory a další 

osoby,  

d) zúčastnit se vernisáže, 

to vše v souvislosti s realizací výstavy „xxx“ (dále jen „výstava“) v termínech a za podmínek stanovených 



touto smlouvou a dále se zavazuje poskytnout případnou další související pomoc a součinnost při realizaci 

výstavy.  

 

1.2  GASK se touto smlouvou zavazuje uhradit p. Švankmajerovi odměnu podle této smlouvy.  

 

II. Termín, místo konání, specifikace děl 

2.1  Vernisáž se uskuteční dne xxx.  

 

2.2  Výstava bude probíhat od xxx.  

 

2.3 Místem konání výstavy budou po celou dobu jejího trvání prostory xxx 

 

2.4  Konkrétní díla, která budou výstavu tvořit, jsou uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „díla“). 

 

III. Povinnosti p. Švankmajera a harmonogram 

3.1 P. Švankmajer se touto smlouvou zavazuje poskytnout GASK za účelem přípravy výstavy díla specifikovaná 

v Příloze č. 1 této smlouvy, a to na období od xxx do skončení výstavy, xxx 

 

3.2 P. Švankmajer se zavazuje předat/zajistit předání děl pracovníkům společnosti KUNSTTRANS PRAHA, 

(dále jen „přepravce“), k převozu na místo konání výstavy dle níže uvedeného harmonogramu. 

 

3.3 P. Švankmajer se zavazuje poskytnout veškerou možnou součinnost společnosti Athanor, společnost pro 

filmovou tvorbu, s.r.o., která bude zajišťovat technickou realizaci výstavy (dále jen „technický realizátor“). 

 

3.4 P. Švankmajer se zavazuje zúčastnit se tiskové konference k výstavě dle níže uvedeného harmonogramu a 

poskytnout novinářům případné rozhovory a komentáře k výstavě. 

 

3.5 P. Švankmajer se zavazuje osobně zajistit komentovanou prohlídku děl pro novináře, lektory a další osoby 

dle níže uvedeného harmonogramu. 

 

3.6 P. Švankmajer se zavazuje zúčastnit se vernisáže dle níže uvedeného harmonogramu. 

 

3.7 Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném závazném harmonogramu: 

a) xxx 

 

3.8 O předání a převzetí děl bude vždy sepsán písemný protokol, který bude obsahovat seznam všech předáva-

ných děl a další nezbytné informace včetně fotografií děl, stavu, odhadované hodnoty apod.  

 

 

IV. Povinnosti GASK 

 

4.1 GASK se zavazuje zajistit vhodné zabalení a přepravu děl s využitím služeb přepravce, s čímž p. Švankmajer 

souhlasí. 

 

4.2 GASK se zavazuje ve spolupráci s technickým realizátorem zajistit realizaci výstavy a související organizaci. 



 

4.3 GASK se zavazuje zajistit příslušné pojištění děl  

 

4.4 GASK se zavazuje zajistit ubytování pro p. Švankmajera. 

 

4.5 GASK se zavazuje uhradit p. Švankmajerovi za spolupráci uvedenou v této smlouvě odměnu dle níže uve-

deného článku. 

 

V. Odměna 

 

5.1 Odměna za spolupráci p. Švankmajera dle této smlouvy činí 125.000, - Kč (slovy: sto dvacet pět tisíc korun 

českých). Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany prohlašují, že licence dle čl. VI. této 

smlouvy je poskytována jako bezúplatná a odměna dle tohoto článku se tedy k této licenci nevztahuje. 

 

5.2 Odměna bude p. Švankmajerovi uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet na základě řádně vy-

stavené faktury. 

 

5.3 P. Švankmajer je oprávněn vystavit fakturu dle této smlouvy v termínu od 2. 3. 2024 do 4. 8. 2024. 

 

5.4 V případě, kdy p. Švankmajer poruší své povinnosti podle této smlouvy nevzniká mu právo na úhradu od-

měny dle tohoto článku. 

 

VI. Licence 

 

6.1 P. Švankmajer tímto uděluje GASK oprávnění díla neomezeně užít: 

 

a) za účelem realizace výstavy (tj. zejména uspořádání děl, vystavení děl, zpřístupnění děl široké veřejnosti 

apod.), 

b) za účelem jejich použití pro vizuál výstavy (a umístění např. na plakáty, bannery, webové stránky apod.), 

c) za účelem výroby propagačního zboží (merch).   

Díla mohou být na propagačních materiálech a pro účely výroby propagačního zboží dále upravována. 

 

6.2 Licence podle předchozího odstavce je poskytována:  

a) bezúplatně, 

b) jako výhradní, 

c) bez časového omezení (vyjma užití originálů děl k realizaci výstavy – licence k tomuto skončí ukončením 

výstavy), 

d) bez množstevního omezení, 

e) pro území všech zemí světa. 

 

6.3 GASK není povinen licenci využít. 

 

6.4 Pro vyloučení smluvních pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že p. Švankmajerovi nevzniká nárok 

na jakoukoliv odměnu či podíl ze zisku za případný prodej propagačního zboží. 

 



6.5 P. Švankmajer odpovídá za právní bezvadnost děl, kterou se rozumí, že užitím děl GASK v rozsahu sjedna-

ném touto smlouvou: 

a) nebudou neoprávněně zasažena autorská práva třetích osob, 

b) nebudou neoprávněně zasažena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích osob, např. právo na ochranu 

osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických osob,  

c) nebudou porušeny obecně závazné právní předpisy. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby skončení výstavy a vrácení děl zpět p. Švankmajerovi, 

vyjma ustanovení, která mají dle své povahy zůstat v platnosti i poté (např. licenční ujednání). 

 

7.2 Tuto smlouvu lze ukončit pouze dohodou smluvních stran.  

 

7.3.  Smluvní strany berou na vědomí povinnost dodržovat zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv  

a souhlasí s tím, že v zákonem daných případech GASK zveřejní tuto smlouvu v tzv. Registru  

smluv.  

 

7.4.  Smluvní strany v souladu s příslušnými ustanoveními nařízení Evropského parlamentu a Rady  

(EU) č. 679/2016/EU (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů,  

prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že po dobu trvání této smlouvy je druhá smluvní strana  

oprávněna nakládat s případnými osobními údaji, předanými v souladu s účelem této smlouvy  

shromažďováním, zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž je druhá  

smluvní strana poskytla při sepsání této smlouvy a pro účely s touto smlouvou související.  

 

7.5.  Tato smlouva, věci neupravené touto smlouvou a právní vztahy, vzniklé na základě této  

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Spory vzniklé z této smlouvy budou  

rozhodovány příslušným soudem České republiky.  

 

7.6.  Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné  

nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu  

sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného  

dodatku k této smlouvě, a v případě, že takovou vadu nelze zhojit dodatkem k této smlouvě,  

uzavřít smlouvu novou, která se účelem co nejvíce blíží této smlouvě.  

 

7.7.  Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a  

svobodné vůle a není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu  

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

 

7.8.  Tato smlouva je podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž GASK obdrží po 2 vyhotoveních a pan Švankma-

jer obdrží 1 vyhotovení. 

 

7.9.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.  

 

7.10. V případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v Registru smluv nabývá účinnosti dnem, kdy  

byla v Registru smluv uveřejněna.  



 

Příloha č. 1 – Seznam děl  

 

 

V Kutné Hoře, dne _________ 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Za Galerii Středočeského kraje, p.o. 

Jana Šorfová, MBA, ředitelka 

 

V Praze, dne 26. 01. 2024 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Jan Švankmajer 

    

 

 

      

 

 

 

 

 


